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Domstolenes oppgaver 

Domstolene er samfunnets viktigste tvisteløsningsorgan. Domstolene arbeider med tvistesaker 
og straffesaker. Sakene kommer til tingrettene ved at en part ønsker tvisten løst, og ved at 
politiet sender straffesaker til avgjørelse. Tingrettene bestemmer således ikke selv hvilke 
saker de skal arbeide med. 

 

Idé og verdigrunnlag 

Domstolene skal være uavhengige. De skal sikre og fremme rettssikkerheten og verne om 
rettssamfunnet. Domstolene skal til enhver tid ha høy tillit i samfunnet. 

Arbeidet i domstolene skal være preget av kvalitet, integritet, respekt, service, åpenhet og 
effektivitet. 

 

Follo og Nordre Østfold tingrett 

Follo og Nordre Østfold tingrett har to rettssteder, i Ski og i Mysen. 

Tingretten behandler sivile tvister, straffesaker, tvangs- og skiftesaker. Saker knyttet til 
kommunene Nesodden, Frogn, Nordre Follo, Ås, Vestby og Enebakk behandles i hovedsak 
ved tinghuset i Ski. Saker knyttet til kommunene Indre Østfold, Marker og Skiptvet behandles 
ved tinghuset i Mysen. 

Det er til sammen 206.000 innbyggere i rettskretsen i 2023. Det er forventet sterk 
befolkningsvekst i vår rettskrets pga. Follobanen og boligbygging.  
 

Tingrettens domssogn: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kartet er produsert av Domstoladministrasjonen 
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Organisasjon og økonomi 

Tingretten blir ledet av sorenskriveren og har i tillegg 11 dommerstillinger, 4 dommer- 
fullmektigstillinger, 1 administrasjonssjef og 15,1 saksbehandlerstillinger med seksjonssjef. 

Follo og Nordre Østfold tingretts driftsbudsjett var i 2023 på 47,2 mill. kroner, og er alt 
vesentlig bundet opp i faste utgifter som lønn og lokalkostnader. Det er Domstol- 
administrasjonen som tildeler faste stillinger og driftsbudsjett til domstolene.  

 

Faste forsvarere 
 
Ved alle tingretter har Domstoladministrasjonen oppnevnt faste forsvarere. De oppnevnes i 
straffesaker der den tiltalte ikke har et spesifikt ønske om hvem som skal være forsvarer. For 
Follo og Nordre Østfold tingrett var følgende advokater oppnevnt som faste forsvarere i 2023: 
• Håvard Flatland (rettssted Ski) 
• Harald Jahren (rettssted Ski) frem til 01.04.2023. Jorunn Hegle Hovda overtok 
• Ann Gunn Edvardsen (rettssted Ski) 
• Vegard Lien (rettssted Mysen) 
• Liv Fludal (rettssted Mysen)  

 

Faste bistandsadvokater 
 
De fleste tingretter har også faste bistandsadvokater. Bistandsadvokatene skal ivareta 
rettighetene til fornærmede og etterlatte i en straffesak. For Follo og Nordre Østfold tingrett 
var følgende advokater oppnevnt i 2023: 
• Marit Falkanger (rettssted Ski) frem til 29.07.2023. Gro Arnesen Fremstad overtok 
• Trude Mohn King (rettssted Ski) frem til 29.07.2023. Hilde Astrid Lenz overtok 
• Eva Frivold (rettssted Mysen) 
• Thor Anders Smith Hoen (rettssted Mysen) 

 
 
 
 
Sorenskriveren om 2023 

I 2023 ble det foretatt en effektivitetsanalyse av alle landets tingretter. Vår tingrett ble vurdert 
som en av de mest effektive både i 2022 og 2023. Det viser at vi har gode rutiner, dedikerte 
medarbeidere og en fleksibilitet som gjør at vi kan avsi riktige avgjørelser til rett tid.  

Innsatsen fra våre medarbeidere gjør at tingretten oppfyller Stortingets krav til 
saksbehandlingsfrister for tvistesaker og straffesaker. Saksbehandlingstiden for alle 
saksområder ble ytterligere redusert i 2023 sett i forhold til 2022. 

Tingretten ville ikke hatt muligheten til å beramme saker like raskt uten den domstolstrukturen 
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vi i dag har. Strukturen som har gitt oss større fleksibilitet til å løse samfunnsoppdraget og 
sikrer at borgerne raskere kan få sin sak prøvd av domstolene. Dette viser etter mitt syn at 
formålet med domstolstrukturen fra 2021 om bedre ressursutnyttelse og sterkere fagmiljøer 
er oppfylt. 

Tingretten kan i de fleste straffesaker der tiltalte sitter i varetekt eller er under 18 år tilby å 
behandle saken innen lovens frist på 6 uker. Dessverre har ikke alltid de øvrige aktørene i saken 
mulighet til å møte så raskt, slik at kun en av fire saker av denne art ble berammet innen lovens 
frist på 6 uker i 2023. Behandlingen av disse sakene vil være et fokusområde i 2024.  

I 2023 behandlet tingretten mange saker om overprøving av vedtak om akuttplassering av barn. 
Dette er saker som tidligere ikke ble realitetsbehandlet i domstolene på grunn lang 
saksbehandlingstid. Nå kan vi tilby en rask berammelse og føre domstolskontroll også med 
barneverns- og helsenemndas vedtak av denne art.  

Domstolene har satset sterkt på å tilby rettsmekling i flere tvistesaker. Tingretten 
gjennomførte i 2023 rettsmekling i 34,5 % tvistesakene, og av disse ble 88,3 % forlikt enten i 
rettsmeklingen eller før hovedforhandlingen. Rettsmekling gir en raskere, rimeligere og 
tilpasset løsning på partens tvister. 

Det er svært gledelig at rettssted Mysen får et nytt tinghus. Sander AS overleverte 21. 
desember 2023 et nybygd tinghus til Domstoladministrasjonen. Tingrettens lokaler i Mysen 
har i mange år vært et av landets dårligste, og en oppgradering var helt nødvendig for videre 
drift. Jeg håper at de nye lokalene vil bidra til et løft både for de ansatte og våre brukere når 
tinghuset tas i bruk fra mars 2024. 

Det var i 2023 ansettelsesstopp i domstolene. Tingretten måtte derfor holde de fire 
dommerfullmektigstillingene ledige i totalt 6 måneder høsten 2023. Dette økte belastningen 
for de øvrige dommerne. Tingretten ble likevel høsten 2023 styrket med et nytt 
dommerembete ved rettssted Ski. Ved å bruke ressursene uavhengig av rettssted klarte vi 
likevel å opprettholde tilnærmet samme servicenivå til våre brukere til tross for redusert 
bemanning og tidvis høyt sykefravær. 

I tiden fremover vil det tilrettelegges for flere digitale selvbetjeningsløsninger. Dette vil 
forhåpentligvis bidra til en enklere hverdag for våre brukere og også raskere bistand. 

Rune Nordby 
sorenskriver 

 
Foto: Østlandets Blad 
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Saksavvikling og statistikk 

Tingretten overholdt i 2023 saksbehandlingsfristene for embetet som sådan, og ved hvert av 
rettsstedene.  

 
 
Meddomsrettssaker (straffesaker med 
meddommere) 

Vanlige straffesaker kalles meddomsrettssaker. Retten settes i slike saker vanligvis med én 
fagdommer og to meddommere. Noen av de tiltalte i meddomsrettssaker er varetektsfengslet 
inntil saken kommer opp. 

 
Meddomsrettssaker 2022 2023 Endring 
Innkomne saker 453 485 32 (7 %) 
Avsluttede saker 477 490 13 
Restanser 86 81 -5 
Rettstimer 1 753,5 1464,5 -289 
Vitner 1 030 837 -193 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 83 71 -12 

 
 
Antall innkomne meddomsrettssaker økte i 2023 med 7 %, og er det høyeste antallet 
mottatte saker siden 2019. Frem til sommeren lå vi an til en betydelig større økning, men 
antallet nye saker flatet ut i løpet av høsten. Til tross for en økning i antall saker har 
rettsmøtetimene gått ned. Dette tyder på at vi får flere saker, men at sakene er mindre i 
omfang.  
 
Stortingets mål for saksbehandlingstiden i straffesaker er 90 dager. Saksbehandlingstiden er 
redusert fra 95 dager i 2021 til 83 dager i 2022, og til 71 dager i 2023. Begge rettssteder 
ligger godt innenfor Stortingets krav. Vi har dessverre for mange saker der tiltalte er i 
varetekt eller under 18 år, og som ikke behandles innen 6 uker fra saken kom inn. Dette har 
vi hatt fokus på i 2023 og vi vil fortsette å prioritere disse sakene også neste år.  

Også i 2023 omfattet var svært mange av sakene tingretten behandlet kjøring i påvirket 
tilstand. De mest alvorlige meddomsrettssakene i 2023 gjaldt drap, alvorlig 
narkotikakriminalitet, seksuelle overgrep, grove ran og voldssaker. Dom kan ankes til 
Eidsivating lagmannsrett. 
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Pressen er mest opptatt av tingrettens meddomsrettssaker, og er noen av oppslagene fra 2023: 
 

 

 

  Avisoverskrifter fra VG 
 
 
 
Tingretten har et samarbeid med Oppegård Røde Kors om en vitnestøtteordning i 
tinghusene. Vitnestøttene bidrar i hovedsak opp mot straffesakene slik at vitner skal være 
forberedt på hva som møter dem i saken, og hva som forventes av vitnene. Vitnestøttene 
har også bidratt med støtte til en del vitner i tvistesakene. 

 

 
      

 

Avisoverskrift i Østlandets Blad 

 
 
 
 
Enedommersaker (straffesaker uten 
meddommere) 

Som enedommersaker behandles bl.a. fengslinger, førerkortbeslag og saker hvor siktede ofte 
har tilstått. Dette er den sakstypen Follo og Nordre Østfold tingrett behandler flest av. 

 
Enedommersaker 2022 2023 Endring 
Innkomne saker 2 043 1 959 -84 (-4%) 
Avsluttede saker 2 085 1 968 -117 
Restanser 41 32 -9 
Rettstimer 951 840,5 -111 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 13 11 -2 
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Det var en stor økning i nye ENE-saker i 2022. I 2023 mottok vi 4% færre saker enn året før, 
men likevel er nivået høyt sammenlignet med perioden 2019-2022. Gjennomsnittlig 
saksbehandlingstid er redusert til 11 dager. Fastsatt mål for saksbehandling er 30 dager, og 
Follo og Nordre Østfold tingrett holder seg godt innenfor fristen. 
 

 

 Avisoverskrift fra Østlandets Blad 
 
 
 

Tvistesaker (sivile saker) 
 
En sivil sak er en konflikt mellom to eller flere parter, og kan dreie seg om for eksempel 
arbeidsforhold, familiesaker, eiendomsgrenser, økonomi og saker mot det offentlige. Sivile 
saker behandles etter reglene i tvisteloven.  
 
I foreldretvister (saker om fast bosted for og/eller samvær med barn) og i saker etter 
barnevernloven gjennomfører tingretten også mekling mellom partene, gjerne i samarbeid 
med en barnefaglig sakkyndig, slik at mange saker løses ved at partene blir enige. 
 

 
Tvistesak 2022 2023 Endring 
Innkomne saker 438 411 -27 (-6 %) 
Avsluttede saker 464 424 -40 
Restanser 197 184 -13 
Rettstimer 2 433 3029 596 
Vitner 803 889 86 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 167 155 -12 

 
Follo og Nordre Østfold tingrett har også i 2023 en liten nedgang i antall nye tvistesaker. 
Frem til sommeren lå det an til en økning i antall nye saker, men dette avtok i løpet av 
høsten. På tross av nedgangen i antall saker økte rettsmøtetimene også i 2023. I 2020 økte 
rettmøtetimene i tvistesakene med 12 % og i 2023 økte de med ytterligere 24 %. Vår tingrett 
har den største økningen i antall rettsmøtetimer når man ser landet under ett de siste tre 
årene.  Det synes derfor som om tingretten får færre, men mer omfattende saker til 
behandling. 

I 2023 fordelte de mottatte tvistesakene seg med 45 % alminnelige tvistesaker, 26 % saker 
etter barneloven, 6 % saker om overprøving av tvangsvedtak etter tvisteloven kapitel 36, 8 % 
midlertidig sikring, 6 % arbeidsrettssaker og 2 % farskapssaker. Dette innebærer at det var 
noe færre barnesaker som kom inn til tingretten i 2023 i forhold til i 2022, men flere 
alminnelige tvistesaker og flere arbeidsrettssaker. 
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I foreldretvistsakene avholdes det som oftest ett eller flere saksforberedende møter. Det har 
vært en nedgang også i rettsmøtetimene i disse sakene som falt fra 45 % til 33 % av alle 
rettsmøtetimene i tvistesaker. I 2023 ble 49 % av rettsmøtetimene brukt i alminnelige 
tvistesaker - en økning fra 33 % i 2022. 

Saksbehandlingstiden i tvistesaker er 155 dager, og ligger godt under normtallet på 180 
dager.   
I 2023 har det vært fokus på å redusere saksbehandlingstiden i barnesaker som nå er redusert  
med 1,1 måned til 6,9 måneder. I disse sakene vil behandlingsmåten med flere 
saksforberedende møter for å finne robuste og varige løsninger for barna medføre en lengre 
saksbehandlingstid enn for andre saker. 

Tingretten har hatt satsning på rettsmekling som bidrar til at flere saker løses raskere og 
billigere for partene. I 2023 ble det gjennomført rettsmekling i 34,5 % av de «meklingsbare» 
tvistesakene, og 74 % ble forlikt i rettsmeklingen. Tar vi også med de sakene som er hevet 
ved utenrettslig forlik eller senere rettsforlik etter gjennomført rettsmekling er 
forliksprosenten oppe i 88,3%. Vår tingrett ligger dermed godt over landsgjennomsnittet for 
vellykkede meklinger.  

 
 

Eksempel på tvistesak som har vakt medieinteresse i 2023: 
 

 
 
  
 
 
 
Avisoverskrift i Østlandets Blad 

 
 
 
 
Skjønn   

 
Ved skjønn behandles spørsmål om verdsettelse av eiendom ved oppløsning av ekteskap,  
odelsløsning eller ekspropriasjon samt regulering av festeavgifter.  
 
I 2023 mottok vi 13 skjønnssaker mot 6 saker i 2022. Det er kun i 2021 vi mottok flere  
skjønnssaker (15) i perioden 2019-2023. Dette avspeiler blant annet en økt aktivitet knyttet  
til utvikling av offentlig infrastruktur i vårt distrikt. 
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Tvangssalg 
 
Begjæring om tvangssalg av fast eiendom eller borettsandeler skjer etter krav fra en eller flere 
kreditorer som har pant i eiendommen. Tingretten bruker medhjelper (advokat eller 
eiendomsmegler) til å gjennomføre selve salget. Gjennomsnittlig saksbehandlingstid er sum 
av både av tingrettens og medhjelpers saksbehandlingstid. Det er ikke et mål at tvangssalg 
skal gjennomføres så raskt som mulig. De fleste tvangssalg blir trukket tilbake før salget er 
gjennomført, fordi kravet blir betalt. 

 
Tvangssalg 2022 2023 Endring 
Innkomne saker 350 346 -4 (-1 %) 
Avsluttede saker 353 373 18 
Restanser 216 189 -27 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 220 207 -13 

 
Antall tvangssalg er omtrent som i 2022 og ligger fremdeles et stykke under nivået i 2019-2021. 

 

Konkurs 
 
Tingretten behandler alle begjæringer om konkurs mot privatpersoner eller selskaper. 

 
Konkurs 2022 2023 Endring 
Innkomne saker 362 377 15 (4 %) 
Avsluttede saker 366 388 22 
Restanser 163 152 -11 
Rettstimer 187 180,5 -7 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 194 193 -1 

 
 
Det har vært en liten økning i antall konkurssaker i tingretten, men vi ligger fremdeles under 
nivået fra 2019.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Avisoverskrift i Østlandets Blad 
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Offentlige skifter - dødsboskifter 

 
Skifte omfatter behandling av dødsboer og felleseieboer under offentlig skifte. 

 
Tingretten registrerer alle dødsfall i rettskretsen, og utsteder skifteattester for de som ønsker å 
skifte privat. Når det skal skiftes offentlig oppnevner tingretten en bobestyrer til å gjennom- 
føre skiftet, på boets kostnad. 

 
Dødsboskifter 2022 2022 Endring 
Innkomne saker 49 33 -16 (-33 %) 
Avsluttede saker 47 48 1 
Restanser 56 41 -15 
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 332 490 158 

 
Antall dødsboskifter er fallende.  
 
Det ble registrert 1.466 anmeldte dødsfall i 2023, mot 1.637 året før. 

 
 
 
Nytt tinghus i Mysen 
 
21. desember 2023 ble nybygd tinghus i Anton H Mysens gate overlevert fra eier Sander AS til 
Domstoladministrasjonen som leietaker og Follo og Nordre tingrett som bruker.  
 
Den første rettsaken i nytt tinghus vil gå i månedsskiftet februar/mars 2024. 
 
 

Avisoverskrift i Smaalenene 
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